[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СУББОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25.06.2013 г.   № 52
Об организации охраны общественного

порядка при возникновении чрезвычайных

ситуаций на территории муниципального образования

"Субботинский сельсовет"

Солнцевского района Курской области
   В соответствии с Федеральными Законами от 12 февраля 1998 г. № 28 -ФЗ  «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 г. № 68- ФЗ « О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  в целях восстановления и поддержания порядка при ведении военных действий или в следствии этих действий, а также чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования "Субботинский сельсовет"Солнцевского района Курской области  Администрация  Субботинского сельсовета Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемое Положение об организации охраны общественного порядка при чрезвычайных ситуациях на территории  муниципального образования

"Субботинский сельсовет" Солнцевского района Курской области.

2. Заместителю главы Администрации  Субботинского сельсовета Солнцевского района Курской области С.В. Алымовой согласовать с начальником Солнцевского ОП МО МВД России «Пристенский»  (Бурцев С.А.) силы и средства, выделяемые на выполнение настоящего постановления.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации  Субботинского  ельсовета Солнцевского района Курской области С.В. Алымову.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Субботинского сельсовета                                                       А.В. Вялых

Утверждено

Постановлением  Администрации

 Субботинского сельсовета

Солнцевского района Курской области

25.06.2013 г. № 52

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации охраны общественного порядка

при чрезвычайных ситуациях на территории
муниципального образования"Субботинский сельсовет"

Солнцевского района Курской области

1. Первоочередные действия:

оповещение дежурного ЕДДС Солнцевского района, ОП МО МВД России «Пристенский»о факте чрезвычайной ситуации;

выставление постов полиции и оцепления вокруг района чрезвычайной ситуации с целью воспрепятствования пропуска в него населения и транспорта, не участвующего в ликвидации чрезвычайной ситуации;

вывоз (вывод) населения из района чрезвычайной ситуации;

обеспечение своевременного оповещения населения о чрезвычайной ситуации.

2.Основные мероприятия по охране общественного порядка (далее -ООП) в районе чрезвычайной ситуации:

оповещение Главы  Субботинского сельсовета Солнцевского района Курской области о введении в действие плана ООП;

создание штаба по ООП;

уточнение плана взаимодействия;

приведение в готовность оперативных групп и специальных подразделений и направления их в район чрезвычайной ситуации;

организация прогнозирования обстановки в районе чрезвычайной ситуации;

привлечение дополнительного автотранспорта для эвакуации населения из района чрезвычайной ситуации;

осуществление регулирования в районе чрезвычайной ситуации движения транспорта и пешеходов;

предотвращения паники среди населения и массовых беспорядков в районе чрезвычайной ситуации;

контроль установки указателей выхода из района чрезвычайной ситуации в безопасную зону;

организация радиационного и химического контроля в районе чрезвычайной ситуации;

систематическое обеспечение главы  Субботинского сельсовета Солцевского района Курской области информацией и уточненными данными о чрезвычайной ситуации;

организация беспрепятственного продвижения в район чрезвычайной ситуации сил и средств ликвидации чрезвычайной ситуации;

определение дополнительного количества сил и средств для ООП;

постановка задач нарядам полиции на организацию ООП;

ведение отчетной документации, подготовка решений, приказов, направленных на обеспечение ООП;

организация работ по сохранению государственной и частной собственности в районе чрезвычайной ситуации;

организация круглосуточного дежурства работников штаба ООП;

усиление паспортного контроля в районе чрезвычайной ситуации, в местах размещения эвакуируемого населения.